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GrønlandsBANKEN Aktieselskab og Vestjysk Bank A/S har indledt drøftelser om 
fusion 
 
Bestyrelserne for GrønlandsBANKEN Aktieselskab og Vestjysk Bank A/S har indledt 
drøftelser om en mulig fusion mellem de to banker med Vestjysk Bank A/S som det fort-
sættende selskab. 
 
Drøftelserne er baseret på, at en eventuel fusion vil blive gennemført ved, at 1 aktie i 
GrønlandsBANKEN Aktieselskab ombyttes med 2,67 aktier i Vestjysk Bank A/S. Dette 
modsvarer en præmie på 23% til GrønlandsBANKEN’s aktionærer baseret på de offici-
elle børskurser (alle handler) for begge banker den 28. april 2004 
 
Bestyrelserne i de to banker vurderer, at en fusion vil være værdiskabende for aktionæ-
rerne i GrønlandsBANKEN og Vestjysk Bank. En fusioneret bank vil således opnå et 
øget forretningsvolumen og vil derved på bedre vis kunne understøtte den nødvendige 
kapacitet og kompetence på en række specialområder.  
 
En eventuel fusion af GrønlandsBANKEN og Vestjysk Bank vil endvidere sikre, at der 
også fremover eksisterer en grønlandsk full-service bank, som kan leve op til de stigen-
de forventninger fra kunder om produktudbud og service. Det er hensigten, at videreføre 
aktiviteterne i Grønland i GrønlandsBANKENs navn. 
 
Det forventes, at der ved en fusion kan opnås betydelige omkostningssynergier gennem 
en sammenlægning af en række administrative funktioner i de to banker, ligesom der er 
mulighed for at opnå ikke ubetydelige synergier ved en udvidelse af GrønlandsBAN-
KENs eksisterende produktudbud. 
 
GrønlandsBANKENs tre største aktionærer Danske Bank, Danmarks Nationalbank og 
Nuna Fonden, der tilsammen besidder 63,5% af aktiekapitalen, er orienteret om drøftel-
serne, der er på et indledende stadie. 
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Parterne vil udsende yderligere information, når der foreligger relevante oplysninger, 
forventeligt inden udgangen af maj 2004. 
 
 
Med venlig hilsen 
 
 
 
Jakob Brogaard 
Bestyrelsesformand 
 

 


